

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok 1 Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Handlová
Sídlo: Mestský úrad, Námestie baníkov 7, 972 51 Handlová
IČO: 00318094
DIČ: 2021162660
Zastúpený: Mgr. Silvia Grúberová, primátorka mesta
IBAN: SK78 0900 0000 0003 7082 6010
e-mail: info@handlova.sk
Kontakt: +421 46 519 25 11
(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: Veríme v Zábavu, s.r.o.
Sídlo: Pod Brezinou 86, 911 01 Trenčín
Zastúpený: Bc. Tomáš Kyselica, konateľ spoločnosti
Označenie registra podnikateľa: OR OS v Trenčíne, Oddiel: Sro
Číslo zápisu: vložka číslo 32049/R
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK37 7500 0000 0040 1361 2418
IČO: 46 167 145
IČ DPH: SK2023253034
Tel.: 0917 353 656
e-mail: info@verimevzabavu.sk
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)
(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Článok 2 Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ uzavrel s Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky dňa 30.11.2022 Zmluvu o poskytnutí dotácie k žiadosti č. 121/2022 podľa § 9b ods. 1 písm. e) a §12 ods. 3 zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov, ktorá nadobudla účinnosť dňa 7.12.2022. Predmetná dotácia bola poskytnutá za účelom vytvorenia priestoru na podporu socializácie a inklúzie detí formou detského ihriska.

2. Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Článok 3

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vykoná dielo, a to stavbu s názvom **Mesto Handlová – Ihrisko pre každé dieťa** (ďalej len „dielo“) podľa výzvy, súťažných podkladov a predloženej ponuky. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť cenu za dielo.
2. Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer (Rozpočet), ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní diela je zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu diela. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou dohodnutej ceny za dielo.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.

Článok 4

Dohľad nad vykonávaním diela

1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Zhotoviteľ je povinný kontrolu zo strany objednávateľa strpieť, rovnako je povinný strpieť výkon prípadnej kontroly zo strany poskytovateľa dotácie uvedeného v článku 2 bod 1 tejto zmluvy.
2. Technický dozor bude za objednávateľa vykonávať: Ing. Jozef Čaplár, t.č. +421 907 717 445.

Článok 5

Termíny plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať, ukončiť a odovzdať riadne zhotovené dielo v termíne najneskôr **do 8 týždňov** odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa, ktorý je oprávnený uskutočňovať technický dozor od začiatku realizácie diela až po jeho riadne odovzdanie objednávateľovi.

Článok 6

Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa článku 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, je konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	47.302,00€
DPH 20%:	9.460,40€
Cena celkom s DPH:	56.762,40€

2. Zhotoviteľ prehlasuje, že uvedená maximálna cena zohľadňuje všetky priame, nepriame náklady a primeraný zisk zhotoviteľa za zhotovenie diela za podmienok a v kvalite podľa projektovej dokumentácie, prípadne iného ekvivalentného dokumentu, ktorý definuje rozsah prác a to predovšetkým:
 - a) zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí diela
 - b) riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky
 - c) doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania, práca pri ukončení, doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie, colné poplatky materiálov, strojov a zariadení
 - d) všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy a primeraný zisk zhotoviteľa.
3. Cenu za dielo je možné meniť len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný s objednávateľom a podpísaný oprávnenými zástupcami všetkých zmluvných strán. Dodatok za prípadné práce navyše bude uzatvorený v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Článok 7

Platobné podmienky

1. Cenu za dielo uhradí objednávateľ na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po ukončení a riadnom odovzdaní celého diela.
2. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
 - a) obchodné mená, sídla, IČO zmluvných strán
 - b) číslo zmluvy
 - c) číslo faktúry
 - d) deň vystavenia a splatnosti faktúry
 - e) označenie peňažného ústavu a číslo účtu v tvare IBAN, na ktorý sa má platiť
 - f) označenie diela „Mesto Handlová – Ihrisko pre každé dieťa“
 - g) celková fakturovaná suma
 - h) pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ spolu s faktúrou predloží objednávateľovi aj nasledovné dokumenty:
 - a) dodací list
 - b) preberajúci a odovzdávajúci protokol
 - c) fotodokumentácia zabudovaných prvkov
 - d) doklady o splnení noriem pre herné prvky a dopadové plochy EU – STN EN 1176 a 1177 čo zhotoviteľ preukáže platnými certifikátmi vydanými oprávnenou autorizovanou osobou nezávislou od výrobcu.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie.
5. Lehota splatnosti faktúry je do 30 dní odo dňa doručenia do podateľne objednávateľa. V prípade, že faktúra bola vrátená na doplnenie, plyní nová lehota splatnosti od doručenia doplnenej, resp. opravenej faktúry.

Článok 8

Záručná doba – zodpovednosť za vady

1. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba je **5 rokov**. Táto začína plynúť odovzdaním diela objednávateľovi. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že výkon týchto prác zodpovedá príslušným technickým normám a všeobecne záväzným predpisom. Záruka za materiál je daná tak, ako uvádzajú jednotliví výrobcovia.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby spôsobené dodržaním nevhodných pokynov zo strany objednávateľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej písomnej reklamácie, a to v lehote najneskôr do 30 dní od jej doručenia.
4. Objednávateľ je oprávnený neprevziať dielo, ktoré vykazuje zjavné vady. V takomto prípade nie je objednávateľ v omeškaní.

Článok 9

Podmienky vykonania diela

1. Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:
 - a) objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve
 - b) objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 5 pracovných dní od podpisu tejto zmluvy
 - c) zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu
 - d) zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela
 - e) dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom; preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia zmluvných strán.

Článok 10

Zmluvné sankcie

1. Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:
 - a) zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním diela
 - b) objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

Článok 11

Vyššia moc

1. Za vyššiu moc, teda za okolnosť vylučujúcu zodpovednosť, sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle povinnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno

rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala.

Článok 12

Zánik záväzkového vzťahu

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva zaniká:
 - a) dohodou
 - b) odstúpením od zmluvy.
2. Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od zmluvy v prípadoch ustanovených Obchodným zákonníkom.
3. V prípade podstatného porušenie zmluvných povinností, tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá, vzniká oprávnenie odstúpiť od zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
5. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením zmluvy.

Článok 13

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne platných právnych predpisov.
2. Všetky zmeny tejto zmluvy budú vypracované vo forme písomného dodatku odsúhlaseného a podpísaného oboma stranami.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia povinnou osobou.
4. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu, z toho tri vyhotovenia pre objednávateľa a 1 vyhotovenie pre zhotoviteľa.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
6. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1: Rozpočet – cenová ponuka
Príloha č. 2: Projektová dokumentácia

V Handlovej, dňa 18.7.2024
Za objednávateľa

M. Huberová -
primátorka mesta



V Handlovej, dňa 18.07.2024
Za zhotoviteľa

Veri

IČO: 46 1 2023253034
Zabavusk

Tomáš Kyselica
konateľ spoločnosti

APITULÁCIA STAVBY

2024_07SKA

vba: Ihrisko pre každé dieťa

KSO:
Miesto: Handlová
Objednávateľ: Mesto Handlová
Zhotoviteľ: Veríme v Zábavu, s.r.o.

Projektant: ING.ARCH. BARBORA KORCOVÁ

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 7.6.2024
IČO:
IČ DPH:
IČO: 46167145
IČ DPH: SK2023253034
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			47 302,00
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	47 302,00	9 460,40
	20,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v EUR			56 762,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2024_07SKA	Dátum:	07.06.2024
Stavba:	Ihrisko pre každé dieťa	Projektant:	ING.ARCH. BARBORA KORCOVÁ
Miesto:	Handlová	Spracovateľ:	
Objednávateľ:	Mesto Handlová		
Zhotoviteľ:	Veríme v Zábavu, s.r.o.		

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		47 302,00	56 762,40
2024_07S KA	Ihrisko pre každé dieťa	47 302,00	56 762,40

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Ihrisko pre každé dieťa

JKSO:

Miesto: Handlová

Objednávateľ: Mesto Handlová

Zhotoviteľ: Veríme v Zábavu, s.r.o.

Projektant: ING.ARCH. BARBORA KORCOVÁ

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 07.06.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO: 46167145

IČ DPH: SK2023253034

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

47 302,00

DPH základná
znižovaná

Základ dane

47 302,00

0,00

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

9 460,40

0,00

Cena s DPH

v EUR

56 762,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Objekt:

Ihrisko pre každé dieťa

Miesto:

Handlová

Dátum:

07.06.2024

Objednávateľ:

Mesto Handlová

Projektant:

ING.ARCH.
BARBORA
KORCOVÁ

Zhotoviteľ:

Veríme v Zábavu, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

47 302,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

47 302,00

POČET

vyba:

Ihrisko pre každé dieťa

Miesto: Handlová

Dátum: 07.06.2024

Objednávateľ: Mesto Handlová

Projektant: ING.ARCH.
BARBORA
KORCOVÁ

Zhotoviteľ: Veríme v Zábavu, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

47 302,00

D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	47 302,00			
1	M	55357002020.LP 002	D+M Lanová sieť (viď technický list)	ks	1,000	2 900,00	2 900,00
2	M	55357002020.OP 6-1	D+M Opičia dráha 6-segmentová (viď technický list)	ks	1,000	7 485,00	7 485,00
3	M	55357002750.TR 15	D+M Zapustená trampolína (viď technický list)	ks	1,000	4 495,00	4 495,00
4	M	553570013000.L D2-1	D+M Vežová herná zostava "Loď s pieskoviskom"(viď technický list)	ks	1,000	14 960,00	14 960,00
5	M	553570019300.P H001	D+M Prevažovacia hojdačka (viď technický list)	ks	1,000	630,00	630,00
6	M	553570026100.P D006	D+M Inkluzívny labyrint - zariadenie na tréning motoriky, rovnováhy a koncentrácie (viď technický list)	ks	1,000	820,00	820,00
7	M	553570026100.P D005	D+M Bezbariérový malý domček – inkluzívny herný prvok (viď technický list)	ks	1,000	1 200,00	1 200,00
8	M	553570026100.S K	D+M Inkluzívny edukatívny panel - kresliaca tabuľa s počítadlom (viď technický list)	ks	1,000	1 600,00	1 600,00
9	M	272520001400	D+M Zatravnňovacia gumena rohož, 1500x1000 mm, čierna	m2	36,000	42,00	1 512,00
10	M	553570022900.K L01-15	D+M Kolotoč so sedením a volantom (viď technický list)	ks	1,000	1 900,00	1 900,00
11	M	55357002750.M1- 2	D+M Dvojitý balančný mostík (viď technický list)	ks	1,000	3 000,00	3 000,00
12	M	553570013000.L D1-1	D+M Vežová herná zostava "Loď" (viď technický list)	ks	1,000	6 500,00	6 500,00
13	M	553560012700.I NFO	D+M Infotabuľa - Prevádzkový poriadok (viď technický list)	ks	1,000	300,00	300,00